2023 年 12 月 21 日 星期四 编辑：袁志彬 美编：吉学莉 ENTREPRENEURS' DAILY
6 产经 Industries

河北全润企业管理咨询服务有限公司与陈龙债权转让
暨联合催收公告

根据陈龙与河北全润企业管理咨询服务有限公司签署的叶债权
转让协议曳, 河北全润企业管理咨询服务有限公司将其对公告清单
所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利,
依法转让给陈龙遥陈龙与河北全润企业管理咨询服务有限公司联合
公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方遥陈龙作为上述债权
的受让方,现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人以及其他
相关各方,从公告之日起立即向陈龙履行主债权合同及担保合同约
定的还本付息义务或相应的担保责任遥 特此公告遥

基准日院2023年 12月 1日 单位院元

河北全润企业管理咨询服务有限公司陈龙
2023年 12月 21日

序号 借据号 客户
名称

担保人/
抵押人

本金
余额

利息
余额 其他 债权

总额

1 DK17041
0000349 马建辉

135820
6.37

414221.
69

177242
8.06

“中国网谷”———武汉临空港经济技术开

发区(东西湖区)，近日上榜《赛迪投资竞争力
百强区(2023)》，位列第 35名，作为中国唯一
以“临空港”命名的国家级开发区，近年来，该

区以产兴城、以城促产，一座产城融合、风景

秀美、宜居宜业的高质量发展现代化新城悄

然崛起。

以“网”聚能产业升级

“依托国家网络安全人才与创新基地，东

西湖区‘1+4’产业彰显韧性。”东西湖区相关
负责人介绍，东西湖区以网络安全和大数据

产业为核心，打通电子信息全产业链条，带动

智能制造产业集聚发展，推动现代商贸物流

产业提质升级，促进食品大健康产业绿色化

高端化转型。

2016年，全国首个国家网络安全人才与创
新基地(简称“网安基地”)落子东西湖区。7年
来，担纲引领网络安全技术创新发展国家重任

的网安基地，从一张规划图纸逐步变为现实场

景，为东西湖区高质量发展按下“快进键”。

如今，网安基地一期已逐步建成，诸多头

部网安企业落地运营；武汉金银湖实验室、黄

鹤网络安全实验室等国家级科创平台加快建

设；“网络安全万人培训资助计划”年均培训

万余名网安人才……截至目前，网安基地汇

聚企业 220余家，基本形成覆盖硬件安全、通
信安全、应用安全、数据安全的网络安全产业

链。

随着投资 460亿元的京东方落户东西湖
区，康宁玻璃、法国液化空气、创维 Mini LED、
宝龙达电脑等相继落子，东西湖区实现“从沙

子(玻璃生产原材料)到整机(智能电视)”的新
型显示全产业链布局。

同时，东西湖区鼓励企业探索扩大显示

终端在智能家居、零食商业、智慧物联、医疗

康养等领域的创新应用，发展透明显示器、智

能交互平板、数字艺术画框、电子标签、医学

影像诊断显示器等细分领域新型显示产品，

打造一批国家级应用标杆。

从武汉市民的“菜篮子”“果园子”和“米

袋子”起步的东西湖区，其食品加工行业具有

先天优势，如今更是聚集了益海嘉里、周黑

鸭、良品铺子、华润啤酒、蒙牛、光明乳业等一

大批知名企业，擦亮“全国食品工业强区”的

金字招牌。

依托协和医院质子医学中心、协和医院

金银湖院区等多家医院打造的高端医疗服务

网络，以及众多大健康板块上市企业，东西湖

区还形成了产业集聚、特色鲜明、布局合理的

大健康产业体系。

城水相依文旅融合

自云梦巨泽中孕育而来的东西湖区，因

湖而名，依水而兴，水域总面积达 124平方公
里，约占全区国土面积的四分之一。围绕“湿

地花城”建设，东西湖区聚焦水环境治理和水

生态保护，并织就“蓝网联通、绿网织锦”两张

“网”，相继建成金银湖、杜公湖、径河、黄狮

海、码头潭、黄塘湖等公园，形成“一湖一公

园”的优良环境。

占地面积 1000余亩的金银湖国家城市湿
地公园，被誉为武汉的“城中翡翠”。通过实施

“退田还湖、退耕还湿、退居还湿、退建还湿”

工程，湖泊调蓄能力增强、湿地面积扩大。

2007年，金银湖公园被列入首批国家级城市
湿地公园。目前，金银湖公园水体水质稳定维

持在地表水郁类，成为周边居民休闲娱乐的
好去处。

杜公湖国家湿地公园是东西湖区第二个

“国”字招牌湿地公园，近日被确定为国家 3A
级旅游景区。早年间，杜公湖周边多是鱼塘、

农田，经过还湖改造，如今成为集生态保护、

观光旅游、科普教育、商务休闲、文化娱乐、团

队拓展与雨水调蓄为一体的湖泊湿地生态系

统恢复与保护样板。

位于东西湖区府河沿岸的“梧桐雨”今年

6月开门迎客，经过六大生态环境修复工程，
过去的建筑垃圾堆埋场及消纳场，成为武汉

超大森林运动休闲板块，吸引众多市民及游

客前来游玩。

目前，东西湖区正坚持流域综合治理和

新型工业化、信息化、城镇化、农业现代化同

步发展，进一步优化国土空间保护开发格局，

促进人与自然和谐共生、人与城乡共同发展，

以期实现更进一步的高质量发展。 (卢琪)

无锡高新区党工委书记、新吴区委书记

崔荣国 18日表示，面向未来，将以无锡新加
坡工业园合作开发 30周年为新起点，继续扩
大与新加坡各领域的密切合作、深化与新加

坡胜科工业集团的互利共赢，全面开启无锡

新加坡科创城高质量建设的精彩篇章，加快

由传统工业园区向现代科创新城的华丽蝶

变。

当天，无锡新加坡工业园合作开发 30周
年暨无锡新加坡科创城高质量建设大会在无

锡举行。会上，崔荣国就无锡新加坡工业园合

作开发成果及无锡新加坡科创城高质量建设

情况作专题汇报。

1993年 12月 18日，无锡市人民政府与
新加坡胜科工业集团，签署了共同开发无锡

新加坡工业园合作协议，举办了园区开工奠

基典礼，标志着新加坡在中国投资建设的首

个工业园、江苏省首个国际合作园区正式启

动。

经过 30年的发展，如今的无锡新加坡工
业园，已成长为产业高度发达的集约化园区，

以 3.5平方公里的土地面积，累计引进各类投
资超 150亿美元，完成进出口总额近 2000亿
美元，上缴税收超 800亿元(人民币，下同)，形
成了以集成电路产业、物联网产业、生物医药

产业、智能装备产业、汽车零部件产业和新能

源产业为支柱的五大战略性新兴产业基地，

成为江苏全省单位平方公里外资投入最多、

高科技企业最密集、工业产出最大的国际化

高科技园区。

据了解，为进一步擦亮中新合作的“金字

招牌”，用好开放、创新双引擎，2022年 12月
18日，无锡新加坡科创城正式揭牌。无锡新加
坡科创城以无锡新加坡工业园和旺庄街道为

基础，规划面积 43平方公里，意在进一步夯

实优势产业基础，拓展对外开放渠道。

崔荣国在汇报中透露，到 2035 年，无锡
新加坡科创城计划新招引 100亿元以上重大
项目 12个以上，累计引进到位外资 100亿美
元，新培育年产值超 100亿元企业 30家，新
增上市企业 25家以上，产业总规模超 1万亿
元。

无锡新加坡科创城党工委副书记、管理

办公室主任，旺庄街道党工委书记黄锡渭介

绍，无锡新加坡科创城将依托与新加坡胜科

工业集团、新加坡盛裕集团的新一轮合作，致

力构建集商务金融、文化交流、国际社区、滨

水绿地、城市阶梯花园等于一体，覆盖“6+3”
产业集群(物联网、集成电路、生物医药、智能
装备、汽车零部件、新能源 6大地标产业，元
宇宙、氢能储能、人工智能 3大未来产业)的
“两带、四轴、三心、五板块”弹性经济布局和

复合空间规划。

无锡新加坡工业园合作开发 30 周年暨
无锡新加坡科创城高质量建设大会现场，无

锡新加坡科创城生命科学创新园、无锡新加

坡科创城集成电路产业园、无锡新加坡科创

城专精特新产业园相继揭牌，总投资 460亿
元的产城融合、城市更新、新兴产业等 9批次
项目集中签约。大会同期举行无锡新加坡科

创城高质量发展咨询会议。

据悉，无锡新加坡科创城生命科学创新

园、无锡新加坡科创城集成电路产业园、无锡

新加坡科创城专精特新产业园是无锡新加坡

科创城“6+3”产业集群的重要载体，也将是无
锡高新区产业、创新、政策、区位等优势的新

名片，规划总占地面积近 2800亩、总投资超
140亿元，通过滚动开发将全面呈现涵盖高能
级平台、高水平企业、高活跃生态的国际化产

创活力区。 (孙权)

业界嘉宾云集胶州
交流快递业
与制造业融合
发展经验
快递业与制造业融合发展现场会 19日

在山东省胶州市举行。本次会议吸引来自中

国的各快递品牌总部代表等 150余名业界嘉
宾与会，探讨中国快递业与制造业的融合发

展，交流分享两业融合发展的工作经验。

会上，中国工业和信息化部运行监测协

调局副局长何海林说，物流业是制造业顺畅

运行的血脉，快递业作为物流行业的重要组

成，是制造业高质量发展的基础。围绕两业

融合发展、可持续发展，国家邮政局、工业

和信息化部近年来进行了诸多探索实践，产

生首批试点先行区和典型项目，为深化改

革、推进实现更高水平融合提供重要动力。

何海林说，未来他们将依托有关智库等深入

挖掘典型案例，梳理形成更多可借鉴共享的

经验模式。

在胶州市委常委、副市长郭晓钟看来，两

业融合是增强制造业核心竞争力、培育现代

产业体系、实现高质量发展的重要途径。郭晓

钟作经验分享时说，胶州市通过深化业务关

联、链条延伸、技术渗透，持续推进两业深度

融合发展，释放产业转型新空间、构筑产业竞

争新优势。未来，胶州市将加快打造一批国家

级两业融合典型项目，培育一批新业态新模

式，形成一批可复制可推广经验，为全国两业

融合发展提供“胶州方案”。

江苏京迅递供应链管理有限公司冷链医

药业务负责人江玉龙表示，一直以来，他们融

入医药、汽车等制造领域，优化入厂物流、仓

配一体化、订单配送等快递物流服务，帮助制

造企业重构流通体系、优化业务流程、提升物

流效率、降低经营成本，取得了积极成效。他

认为，两业融合发展的潜力巨大，未来，他们

将继续推广有关快递物流解决方案至更多行

业。

会上，国家邮政局、工业和信息化部公布

了“快递业与制造业融合发展试点先行区”和

“快递业与制造业深度融合典型项目”名单，

其中，胶州市入选“快递业与制造业融合发展

试点先行区”。

据悉，本次现场会由国家邮政局、工业

和信息化部联合主办，旨在搭建平台，交流

快递业与制造业融合发展典型项目及试点先

行区工作经验，推动两业融合发展工作迈入

新阶段、取得新突破，为更好服务中国经济

社会发展、助力新发展格局作出行业贡献。

(胡耀杰 张孝鹏)

山东东营
建设千亿级
海上风电产业集群

在白茫茫的盐碱荒滩上，一座规模大、链

条全的海上风电装备产业园拔地而起。自

2022年 4月山东东营海上风电装备产业园
项目开工，同年 12月首个项目投产，截至目
前，产业园已签约落地项目 28个，从纤维、树
脂到叶片、桩基、主轴、塔筒，再到风电主机

……一批产业链上下游项目加速集聚，重点

项目陆续投产，基本构建起海上风电装备制

造完整产业链条。

东营天能重工有限公司项目负责人段春

江介绍，落户东营，是被这里良好的产业生态

所打动。中船海装风电(山东)有限公司总经
理蔡福勇说：“风电装备部件不适合长距离运

输，我们的车间就建在港口腹地，再加上产业

园几乎形成了产业链闭环，大大降低了我们

的生产及运输成本。”

为打造海上风电产业集群，东营经济技

术开发区持续深化“放管服”改革，深入实施

营商环境创新提升行动，由主要领导亲自挂

帅，成立海上风电装备制造产业基地推进专

班，为每个项目成立专门推进小组，提供“专

属定制化”企业全生命周期服务。东营天能

重工有限公司的项目从建设到投产，历时仅

一年。

据介绍，未来几年，东营经济技术开发区

将迎来海上风电项目的集中投产期，同时带

动形成千亿级海上风电产业集群，这里未来

会发展成为区域新的经济增长极。

渊王沛冤

新一代超级虚拟轨道列车、能爬雪山的

齿轨列车、无人操作磷酸盐漏斗车……在湖

南株洲近日举办的 2023中国国际轨道交通
和装备制造产业博览会（简称“轨博会”）上，

一批新型轨道交通产品密集亮相；搭载“图像

识别+北斗定位”技术的虚拟轨道列车可实现
智能驾驶，应用于氢能源轻轨车的移动制氢

装置助力“零碳交通”……记者观察到，绿色

化、智能化正在引领轨道交通产业链技术创

新“新风向”。

创新：从产品迭代到细节改善

“新一代超级虚拟轨道列车采用 2节编
组，通过‘图像识别+北斗定位’感知地面虚拟
轨道，可以实现有人值守的自动驾驶。”在“轨

博会”的户外展区上，一台新型电车十分“吸

睛”。据中车株洲电力机车有限公司系统研发

主管李春明介绍，这款列车无需铺设轨道、架

设接触网，最小转弯半径只有 15米。
“常见的电车或轻轨转弯时一般要靠前

轮带动后轮，而这款车首次商业应用全轮电

驱转向系统，车轮可以同时转弯，具备绿色、

灵活、高效的特点。”李春明说。

齿轨列车是一种运用于登山铁路的新型

轨道交通车辆，被称为“擅长爬山的火车”。在

“轨博会”现场，展出了一台可以爬 30度斜坡
的列车。

中车株洲电力机车有限公司齿轨列车总

体设计师陈正介绍，列车的走行部配备多个

齿轮，这些齿轮爬坡时与安装于轨道中间的

齿条啮合，借助齿轮齿条的咬合力稳步行进。

齿轨列车的爬坡能力较国内干线铁路机车提

升 10倍以上。据了解，该列车是国内首列拥
有完全自主知识产权的齿轨列车，将运用于

都江堰至四姑娘山景区间的齿轨铁路。

除了轨道交通装备的创新，列车内的“小

细节”也在不断优化。如何更便捷、更智能地

打开车头门锁，也有技术人员正在努力为列

车驾驶员减少拿钥匙的烦恼。

湖南铁道职业技术学院天一实业有限公

司营销部部长王志介绍，该公司研发的第三

代智能门锁，可以通过物联网技术，让驾驶员

在固定时间段内通过卡片或者手机 app 开
锁，提高驾驶员的工作效率。

乘坐高速运行列车时，噪声往往是影响

乘客体验的重要因素。针对机车高速运行过

程中的噪声问题，中车株机技术团队研发的

“轨道交通车辆噪声主被动融合控制系统”，

得到多方关注。

“试验证明，在我们的技术支撑下，通过

对机车机身、关键系统、风管系统等进行降噪

装置部署，能够有效降低整车运行噪声近

30%。”项目负责人、中车株机振动噪声控制专
业技术委员会委员李登科说，该项目相关成

果已经应用于动车组、地铁、机车等 40多个
工程项目。

“城市轨道交通的形态不断丰富，噪声成

为影响搭乘体验的关键因素。”李登科认为，

轨道交通领域的隔音降噪技术创新空间广

阔，“噪声每降低一个分贝，都将明显改善乘

客和路人的体验，也将极大提升机车产品竞

争力。”

提升：从产品供应到方案输出

当前，加快发展先进轨道交通装备已成

为全球共识。从国外发展布局来看，欧盟推出

了建设未来铁路系统的欧洲铁路项目发展计

划。法、德、日等国在氢能源机车技术上均已

取得了突破。湖南省工信厅统计数据显示，目

前，全球有 30多个国家，近 270家企业参与
到轨道交通产业竞争。

作为全国最大轨道交通装备产业研发生

产和出口基地，湖南株洲走出的产品出口到

全球 70多个国家和地区，电力机车全球市场
占有率 27%，产业本地配套率达到 80%以上，
均位居全球前列。

新型产品也在不断亮相。今年 9月，由中
车株洲所自主研发制造的氢能源智轨电车在

马来西亚砂拉越州古晋市开启试跑。作为氢

能源动力系统的智轨列车，这台列车具有续

航里程更长、加氢时间更短、更低碳节能环保

的优势，高度契合当地对于公共交通的需求。

此次“轨博会”上，由中车株机研发的中

国标准地铁时速 120公里 B型车面向公众展
出，这一列车以“中国标准”为主导，在实现核

心技术、关键部件全部自主研发的同时，依托

全新地铁车辆平台，以“自助餐式”的功能配

置组合，满足乘客的个性化需求。

去年年初，由中车株机主持制定的首项

国际标准《轨道交通受流系统受电弓滑板试

验方法》发布。这标志着中车株机主持制修订

国际标准实现“零”的突破，也标志着我国铁

路标准国际化工作取得新成果。

借着这个势头，整体服务也全面出海。今

年 10月，中车株机承建的墨西哥首都墨西哥
城地铁 1号线整体现代化改造项目正式开通
运营。

这是中国中车首个海外“系统+”项目，涉
及投融资、车辆新造，以及既有车辆通信信号

系统、线路及机电系统全面现代化升级改造

和全系统维保等内容，采用的新材料、新技

术，以及轻量化设计结构，让整车能耗更低，

同时可实现车地之间双向通信，确保行驶安

全。

在巴西、土耳其、马来西亚等更多国家，

中国轨道交通装备变“走进去”为“留下来”，

变单一产品输出为提供产品、服务、技术标准

与整体解决方案。

“绿智融合”：
探寻轨道交通高质量发展道路
氢能源驱动、纯电驱动、永磁驱动……技

术创新驱动下，轨道交通的动力更“新”，含

“绿”量更高。

“近年来，企业积极推动新能源轨道车辆

技术研究与产品研发，先后研发了电-电混合
动力、氢能源混合动力、纯电池动力、内电混

合动力等多元化的技术路线和丰富的产品谱

系，助力轨道交通产业绿色低碳发展。”中车

株机产品研发中心江大发说。

研制新型联轴器和高转矩密度永磁直驱

电机，突破基于智能感知的主动悬挂控制技

术，应用实时仿真、虚拟试验技术构建半实物

仿真试验平台……这是由中车株机牵头实施

的“新一代轨道交通高效驱动系统技术”科研

项目交出的创新“成绩单”。

“经过试验测算，技术应用后可以实现牵

引系统能耗相比异步牵引系统降低 10%，驱
动系统噪声降低 15分贝、走行驱动系统重量
降低 10%。一年可为某一线城市地铁节约用
电约 2.4亿度。”中车株机公司基础研究与试
验中心总监沈龙江介绍说，智能技术让低能

耗、高安全性的轨道交通成为现实。

不止主机企业，轨道交通“绿智融合”趋

势也激发产业链技术企业的创新活力。

在“轨博会”期间举办的第十二届中国创

新创业大赛轨道交通产业技术创新专业赛

上，记者注意到，不少科创企业正以绿色、智

能目标引领研发攻关。

“我们的移动供氢技术成果已经在多地

的氢能源调车机车、氢能源轻轨车上落地应

用。”国家先进轨道交通装备创新中心新能源

系统研究所所长孙双成说，团队研发的制储

一体化移动供氢系统能够有效满足轨道交通

大容量、高安全性等用氢需求。

担任赛事评委的中南大学高速列车研究

中心教授王中钢表示，此次专业赛涌现了多

项与绿色智能密切相关的核心技术、产品与

系统性解决方案，反映出新型轨道交通系统

融合发展的崭新活力。

王中钢认为，面向“绿智融合”，轨道交通

产业应进一步在装备系统的高效能、耐久性、

可靠性、交互化、本构安全、微环境融合等方

面发力，以实现能源高效利用、运营安全可

靠、服务智能便捷、环境生态友好的目标，持

续推动轨道交通产业高质量发展。

渊刘芳洲 谢奔冤

合作开发 30载 无锡新加坡工业园“蝶变”现代科创新城

武汉临空港：加快打造产城融合的“中国网谷”

“绿智融合”引领轨道交通产业“新风向”